1

证券代码：601330        证券简称：绿色动力       公告编号：临 2021-051

绿色动力环保集团股份有限公司

关于董事会监事会换届选举的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

绿色动力环保集团股份有限公司（(以下简称“公司”）第三届董事会、监事

会任期已于 2021 年 10 月 18 日届满，根据《公司法》等法律法规及本公司《公

司章程》的有关规定，公司于 2021 年 10 月 21 日召开第三届董事会第三十五次

会议审议通过了《关于董事会换届选举暨提名第四届董事会董事候选人的议案》，

同日召开第三届监事会第十八次会议，审议通过了《关于监事会换届选举暨提名

第四届监事会监事候选人的议案》，上述事项尚需提交公司临时股东大会审议。

现将本次董事会、监事会换届选举情况说明如下：

一、 董事会换届选举

公司第四届董事会将由 9 名董事组成，其中非独立董事 6 名、独立董事 3

名。董事会提名委员会对第四届董事会董事候选人的任职资格进行审查，公司于

2021 年 10 月 21 日召开第三届董事会第三十五次会议，审议通过了《关于董事

会换届选举暨提名第四届董事会董事候选人的议案》，第四届董事会董事候选人

名单如下（简历附后）：

1、提名乔德卫先生、成苏宁先生、李雷先生、刘曙光先生、仲夏女士、胡

声泳先生为公司第四届董事会非独立董事候选人；

2

2、提名傅捷女士、谢兰军先生、周北海先生为公司第四届董事会独立董事

候选人。

公司独立董事对上述议案发表了独立意见:本次非独立董事候选人、独立董

事候选人的提名程序符合相关法律法规和《公司章程》的相关规定；经对被提名

人的审查，被提名人具有较高的专业知识和丰富的实际工作经验，具备担任公司

董事、独立董事的资格和能力，未发现有《公司法》、《上海证券交易所上市公司

董事选任与行为指引》及《公司章程》规定的不得担任上市公司董事及独立董事

的情形；同意将第四届董事会董事及独立董事候选人名单提交公司股东大会审

议，其中独立董事候选人任职资格需提请上海证券交易所审核。

独立董事候选人声明及提名人声明详见公司于上海证券交易所网站

(www.sse.com.cn)披露的相关文件。上述议案尚需提交公司 2021 年第二次临时

股东大会审议，第四届董事会任期自公司 2021 年第二次临时股东大会审议通过

之日起三年。股东大会选举产生新一届董事会人选之前，公司第三届董事会将继

续履行职责。

二、 监事会换届选举

公司第三届监事会将由 3名监事组成，其中股东代表监事 2名、职工代表监

事 1名。

1、公司于 2021 年 10月 21日召开第三届监事会第十八次会议，审议通过了

《关于监事会换届选举暨提名第四届监事会监事候选人的议案》，同意提名罗照

国先生、余丽君女士为股东代表监事候选人(简历附后)。上述议案尚需提交公司

2021年第二次临时股东大会审议，第四届监事会任期自公司 2021年第二次临时

股东大会审议通过之日起三年。股东大会选举产生新一届监事会人选之前，公司

第三届监事会将继续履行职责。上述股东代表监事候选人均不存在《公司法》、

http://www.sse.com.cn/

3

《公司章程》中规定的不得担任公司监事的情形，不存在上海证券交易所认定的

不适合担任上市公司监事的其他情况。

2、职工代表监事将由公司职工代表大会选举产生。职工代表监事将与经公

司2021年第二次临时股东大会选举产生的 2名监事共同组成公司第四届监事会。

特此公告。

附件：候选人简历

绿色动力环保集团股份有限公司董事会

2021年 10月 22日

4

绿色动力环保集团股份有限公司

第四届董事会董事候选人简历

乔德卫先生，1967 年 1 月出生，北京大学汇丰商学院工商管理

硕士。1988 年 7 月至 1995 年 12 月，历任湖北省财政厅中央企业管

理处科员、副主任科员；1996 年 1月至 2001 年 2月，历任武汉国际

信托投资公司计财部副经理、经理；2001 年 3月至 2005年 9 月，任

武汉正信国有资产经营有限公司总经理助理；2005 年 9 月至今，历

任公司前身及公司财务总监、代总经理、总经理、执行董事，现任公

司董事长。

成苏宁先生，1984 年 8 月出生，毕业于伊利诺伊大学芝加哥分

校，硕士研究生学历。2007年 9 月至 2010年 5 月，任沈阳华宝汽车

销售服务有限公司销售部销售顾问；2011 年 9月至 2012年 8 月，任

江河纸业美国公司销售部职员；2013 年 4 月至今，历任北京国资公

司城市功能与社会事业投资部项目主管、项目经理、高级项目经理、

副总经理、总经理。现任公司董事。

李雷先生，1984 年 4 月出生，毕业于北京大学，硕士研究生学

历。2009 年 6 月至 2010 年 10 月，任职于上海尚雅资产管理公司；

2011 年 3 月至 2013 年 10 月，任职于国海证券股份有限公司；2013

年 10月至 2015 年 11 月，任职于兴业证券股份有限公司；2015 年 11

月至 2017 年 11月，历任三峡资本控股有限责任公司产业投资部临时

负责人、副总经理；2017 年 11月至今，于三峡资本控股有限责任公

司投资业务部任副总经理。

5

刘曙光先生，1968年 11月出生，中欧国际商学院高级管理人员

工商管理硕士。1991 年 7 月至 1992 年 6 月，任北京泰克平电子仪器

有限公司董事、副总经理；1992 年 6月至 1994 年 4 月，任北京华泰

实业总公司董事、副总经理；1994 年 4 月至今，历任北京巨鹏投资

公司总裁、董事；2003 年 10 月至 2011年 12月，任首创证券有限责

任公司副董事长。现任公司董事。

仲夏女士，1968年 8 月出生，毕业于安徽工业大学，本科学历。

1992年 9 月至 1993年 3 月，任马鞍山钢铁公司设计研究院设备科设

计员；1993年 3 月至 2000 年 3月，任深圳道斯贸易有限公司商务部

经理；2000 年 3 月至今，历任公司前身及公司投资部总经理助理、

采购部总经理、副总经理、党委副书记，现任公司执行董事、总经理。

胡声泳先生，1969年 12月出生，毕业于中国地质大学，本科学

历，高级会计师。1996 年 8 月至 2000 年 11 月，任武汉正信国有资

产经营有限公司财务部职员；2000 年 11 月至 2001 年 5 月，任武汉

团结激光股份有限公司总会计师；2001 年 5 月至 2004 年 3 月，任武

汉正信国有资产经营有限公司财务总监办公室主任兼审计部经理；

2004年 4 月至 2005年 9 月，历任武汉证券公司总经理助理、审计稽

核部总经理；2005年 9 月至 2008 年 8月，任晨兴环保集团公司华中

区总经理；2008 年 8 月至今，历任公司前身及公司总经理助理、财

务总监、董事会秘书、执行董事，现任公司党委副书记、执行董事。

傅捷女士，1978年 5 月出生，毕业于中央财经大学，本科学历，

注册会计师，ACCA特许公认会计师公会会员及香港会计师公会会员。

6

2000年 9 月至 2004年 7 月，历任西南证券股份有限公司昆明营业部

交易员、交易部经理、交易部高级经理；2004 年 8 月至 2016年 3 月，

历任安永华明会计师事务所（特殊普通合伙）审计员、高级审计员、

经理、高级经理；2016 年 4月至 2019年 7 月，任中国优通控股有限

公司财务总监。2018 年 6 月至 2018 年 8 月，兼任大贺传媒股份有限

公司（8243.HK）独立董事，2019 年 9月至今，任中国康大食品有限

公司（0834.HK）财务总监。现任公司独立董事。

谢兰军先生，1966 年 3 月出生，毕业于兰州大学，本科学历。

1989年 2 月至 2000年 5 月，历任广东省河源市司法局律师事务所律

师，副主任律师；2000年 5月至 2003年 2 月，任广东万商律师事务

所执业律师；2003年 2 月至 2007年 4月，任广东新东方律师事务所

合伙人、执业律师；2007年 4 月至 2010年 9 月，任广东雅尔德律师

事务所合伙人、执业律师；2010年 9月至今，任北京市中银（深圳）

律师事务所高级合伙人、执业律师。现任公司独立董事。

周北海先生,1963年 4 月出生，毕业于清华大学，博士研究生学

历。1992 年 3 月至 1994年 3 月在日本福冈大学从事固体废物填埋技

术的研究,1995 年 1 月至 1995 年 3 月在日本琦王大学从事光催化水

处理技术的研究;1996年 10月至 2001年 8月担任国家环保总局固体

废物登记管理中心主任,2001年 9月至 2004年 12月担任中国驻日本

大使馆高级科技外交官,2005年 1月至今担任北京科技大学能源与环

境工程学院教授。

上述候选人均未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券

交易所惩戒。

7

绿色动力环保集团股份有限公司

第四届监事会监事候选人简历

罗照国先生，1978 年 1 月出生，毕业于北京科技大学，本科学

历，高级会计师。2000 年 8 月至 2008 年 10 月，历任中治集团北京

冶金设备研究设计总院财务部会计、主任助理；2008 年 11 月至今，

历任北京国资公司财务管理部资金经理、副总经理、总经理。现任公

司监事会主席。

余丽君女士，1985年 10月出生，毕业于中国人民解放军军事经

济学院，本科学历。2008 年至 2010 年，任广东济诚律师事务所律师

助理；2010年至 2014 年，任渝能产业（集团）有限公司档案主管；

2015年至 2016年，任深圳市爱能森科技有限公司档案主管；2017 年

至今，任公司档案主管。现任公司监事。

上述候选人均未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券

交易所惩戒。